

# İŞÇİNİN SESİ



GREV ÖZEL SAYISI  
SAYI: 24  
30 OCAK 1975

İŞÇİYİZ BİZ, ELLERİMİZ HÜNERLİ, AKLIMIZ YARATICIDIR

**SAADET DİKİMEVİ'NDE  
GREV ZAFERLE BİTTİ**

## PATRONLARIN BACAKLARI TİTRİYOR

- 9 GÜN SÜREN GREV SONUNDA İSTEKLER KABUL ETTİRİLDİ
- POLİS BASKISI VE TUTUKLAMALAR GREVCİLERİ YILDIRMADI
- KADIN İŞÇİLERİMİZ SOĞUK, AYAZ DEMEDEN SAATLERCE GREV GÖZCÜLÜĞÜNE DURDULAR

Bir dikimevi vardır Londra'nın Hackney semtinde Adı Saadet. Adına bakmayın sis. Çalış çalıp, bitmek bilmez saatler. Hep ümür törpüler nakineler. Ve deste deste İngiliz liracıklarından ibaret, patronun kensindedir Saadet.

Geçen hafta bu işyerinde, işçilerin ücret artışı isteklerini patronlar kabul etmedi. Tersine ücretleri düşürmek istediler. 21 Ocak Salı günü patronlar iki kadın işçiye yol verince, bardak taşı. Sendikacı 35 işçi düğmelere banıp işyerini terkettiler. Grev başladı.

### POLİS BASKISI

Grevle birlikte polis de baskısı başladı. Polis, dikimevi önünde 4 kişiden fazla kimsesiz duramaz dedi. Gözdağı vermek için öğleden sonra iki grev gözçüsünü tutukladı. Tutuklananların ikisi de İlericiler Birliği üyesiydi. 4 saat birbirleriyle görüştürüldüler. Ayra hücrelere konuldular. Sendika Bölge Sekreteri Harry Kay'in de müdahalesiyle serbest bırakıldılar. Cuma günü yapılan duruşmada £10 para cezasına çarptırıldılar. Sendika cezaya ödemeyi üzerine aldı.

### PATRONLAR VE FAŞİST YARDAKÇILARI

Birbirlerine düşen dikimevi patronları grevde saçına döndüler. Bunlardan biri İri İhbarcılığa döktü. Ehliyetsiz araba kullanıyor diye bir İngiliz polisi ihbar etti.

Öte yandan, faşistlerin bir geceyarısı dikimevi kapısına yaptıkları, kaatil Türkçe'i öven kapıt parçasını işçilerimiz paramparça ettiler. Faşistlere, patron yardakçılara sık sık onların anladığı dilden dersler verildi.

### ZAFER İŞÇİLERİN

9 gün süren çetin grev sonunda, işçilerimiz isteklerini kabul ettirdiler. Yapılan anlaşmaya göre:

- Grevci işçilere hiçbir baskıda bulunulmayacak,
- Yılda 25 iş günü ücretli tatile hakkı olacak,
- 40 saatten sonrası için fazla mesai ücreti ödenecek,

- Parça başına, zor işlerde 120 p, kolay işlerde 95 p verilecek.

Haftalıkçuların ücretleri yüzde 10 artacak. Vergilerin tümünü patronlar düzgün ödeyecek.

### ÖRNEK DAYANIŞMA

Yemek paydoslarında her gün çeşitli işyerlerinden yüzlerce işçimiz grev yerine geldiler. Elleri pankartları, ellerinde tırku ve marşlarıyla, İlericiler Birliği flâması altında dayanışma yürüyüşleri yaptılar. Her akşam İlericiler Birliği'nde toplandılar Grevi değerlendirdiler. Geniş bir yardım kampanyası açıldı. Wimpsey İşçileri Komitesi, lokanta işçileri de greve büyük destek verdiler.

### KADIN İŞÇİLERİMİZ

Bu grevin önemli bir yanı da, kadın işçilerimizin örnek mücadelesi oldu. Soğuk - ayaz demeden saatlerce grev gözçülüğü yaptılar. Türküler, marşlar söylediler. Grevcilere yiyecek tasadılar. İngiltere Türküyesi Kadınlar Birliği mücadeleyi bütün gücüyle destekledi.

### YALNIZ DEĞİLİZ

Sendikalar, İngiliz İşçi Sendikası, başta Morning Star ol-

mak üzere ilerici basın, İngiltere Komünist Partisi mücadelemize destek oldu. Parti Bölge Sekreteri Monty Goldman polislerle çatıştı. Temizlik işçileri, dikimevi çöplerini dökmeyi reddettiler.

Milletvekilleri Arthur Leatham, Sid Bidwell, Hackney milletvekili David Weitzman direnişimizle yakından ilgilendiler. Tutukluların salımasında ağırıklarını koydular.

Bu çetin grevde kimin dost kimin düşman olduğunu herkes açıkça gördü.

İŞÇİYİZ HAKLIYIZ - İŞÇİYİZ GÜÇLÜYÜZ - BİRLİK OLDUKÇA DA HA ÇOK ZAFERLER KAZANACAĞIZ.



YEMEK PAYDOSUNDA ÇEŞİTLİ İŞYERLERİNDEN GELEN BİRÇOK İŞÇİMİZ GREVE GÜÇ KATTILAR

## "Ekmeğimize oynatmayacağız"

Geçen ay Feris Dikimevi grevi sırasında kafa kafaya veren 20 kadar patron, artık vergi ödeyeceğiz bahanesiyle, ücretleri düşürmeyi plânladılar. Patronların akal hocası, Saadet Dikimevi'nin ortağı ve

çeşitli işyerlerinin muhasebeciliğini yapan Tansel Başaran adında azılı bir işçi düğmanıydı.

Patronların bu oyunlarına karşı işçilerimiz 19 Ocak Pazartesi günü Londra'da büyük bir toplantı yaptılar. İlericiler Birliği'nin düzenlediği bu toplantıya 300 kadar işçi katıldı. İşçilerimiz, "oyuna gelmeyeceğiz", "ekmeğimize oynatmayacağız" dediler. Ha - yat pahalılığının huala artışı bir dönemde, ücretleri haftada £10-15 düşürmeyi plânlayan patronlara karşı mücadele azimlerini gösterdiler. Vergi ödemesine karşı değiliz, ama ücretlerimizin bir kuruş bile düşürülmesine müsaade etmeyeceğiz diye kesinlikle iltar ettiler. Birlik ve disiplin içinde, sendika çatısı altında mücadele edeceklerini söylediler. Bir fabrikada direniş olursa, bunu her bakımdan destekleyeceğiz, dediler. Feris Dikimevi'nde kimsenin çalışmamasını kararlaştırdılar. Bu işyerini "Kara Listeye" aldılar. Henüz sendikası olmayan işçiler sendikaya üye oldular. 11 işyerinden geçici bir işçi temsilcileri Komitesi seçtiler.



KADIN İŞÇİLERİMİZ ÖRNEK BİR DAYANIŞMA GÖSTERDİLER



GREV SIRASINDA POLİS, BİR SENDİKA TEMSİLCİSİ İKİ İLERİCİLER BİRLİĞİ ÜYESİNİ TUTUKLADI. AMA BASKILAR KİMSEYİ YILDIRMADI, YILDIRMAYACAK

Haksızlık, baskı ve sömürünün amansız düşmanı

# İLERİCİLER BİRLİĞİ'NDE SAFLARI SIKLAŞTIRALIM

İngiltere'de işçilerimizin sömürüye karşı mücadelesi gelişiyor. Grevler, direnişler Londra'nın her yerinde yayılıyor. İşyerinde, evde, kahvede, yolda, otobüste herkes sendikalaşmayı, grevleri, direnişi konuşuyor. İlericiler Birliği'nden söz ediyor. Türkiye basını, İngiltere gazeteleri mücadelemizi yazıyor. Grevimize, direnişlerimize ve iş yer veriyor.

Kendi el emeği, alınteri, yaratıcı ekıyla hayatını kazanan, evinin, ailesinin, çocuklarının refahına sağlama çalışan birlerce yurttaşımızın mücadelesi hızla gelişiyor. Dava arkadaşlarımızın, dostlarımızın sayısına çığ gibi büyüyor. Düşmanlar ise dış biliyor.

İngiltere Türkiye İlericiler Birliği (İTİB), İngiltere'deki sosyalist, ilerici, barış ve demokrasiden yana işçilerimizin, öğrenci ve aydınlarımızın örgütüdür. İlericiler Birliği, 1971 yılında kuruldu. O zamandan bu yana, patronların, işçi sınıflarının elinde amansızca sömürülen, çeşitli devlet kurumlarında sınırlandırılan, yabancı bir ülkede dil, yol, iz bilmeyen işçilerimizin sorunlarına titizlikle eğildi. Ev, kira, iş, hastane, pasaport, vergi, dil, vs. her türlü konuda işçilerimize yardımcı olmaya çalıştı. Dikim işçilerinin, Wimpy ve lokanta işçilerinin sendikalaşmasına, örgütlenmesine şnayak oldu. Grevlerde, mücadele günlerinde de, işçilerimiz her zaman İlericiler Birliği'ni yanlarında buldular.

Önceki yıl büyük Wimpy grevlerinde, geçen yıl Romford grevinde, Lido, Peris ve gündüzi Saadet Fabrikası dikim işçileri grevlerinin hepsinde, İlericiler Birliği, işçilerimizle omuz omuza mücadele verdi. Çalışma koşullarının iyileştirilmesi, sosyal haklar sağlanması, ücret artışları elde edilmesinde bu

mücadelelerin önemli payı oldu.

Sosyalist bir kitle örgütü olan İlericiler Birliği sadece bunlarla yetinmedi, yetinmiyor. Haksızlık, sömürü, ezgi ve baskının kaynağı olan emperyalizme, kapitalist düzene, faşizm ve her türlü oportünliğe karşı da İngiltere'de kendi payına düşen mücadeleyi yürütüyor.

Sendikalarda ücretlerin artması, çalışma koşullarının düzeltilmesi için verilen mücadele çok önemlidir. Bu mücadeleyle patronların saldırısı güçsüzlenebilir. Bazı sosyal haklar elde edilebilir. Ama kapitalist düzen varoldukça işçi sınıfı sömürü, baskı ve horlanmaktan kurtulamaz. Onun için dünyanın her yerinde işçi sınıfı, ekonomik mücadeleyle birlikte siyasal mücadele verir. İşçi sınıfı kendi partisi öncülüğünde, Komünist Partisi öncülüğünde barış, demokrasi ve sosyalizm için, sömürünün toptan ortadan kaldırılması için mücadele eder.

İlericiler Birliği, Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde sayıya bir milyonu bulan emekçi yurttaşlarımızın hakları için mücadele eden Avrupa Türkiye Toplumcular Federasyonu'nun (ATTF), İngiltere örgütüdür. Sosyalist, ilerici, namuslu, demokrasiye inanan, bu yolda yılmadan yürüten yurtseverlerin örgütüdür. İlericiler Birliği'nin saflarına işçi davasına, barış, demokrasi ve sosyal ilerleme mücadelesine omuz veren namuslu her insana açıktır. İlericiler Birliği, emperyalistlerin faşistlerin, tüm sömürücülerin amansız düşmanıdır. İlericiler Birliği, İngiltere'de işçilerimizin ekmeğine göz koyanlara, emekçilerimizin can düşmanlarına karşı mücadelenin her türlüünü verdi, veriyor. Bundan sonra da verecek.

İngiltere'deki, Avrupa'daki mücadelemizi, yardımsızdaki

bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinden ayrı değildir. İleri demokratik bir düzen, gelişmiş, kalkınmış, insanın insanca yaşadığı bir Türkiye yolundaki mücadelenin ayrılmaz bir parçasıdır.

İngiltere'de bu yolda yürüyen işçilerimize, öğrenci ve aydınlarımıza, bütün namuslu yurttaşlarımıza selamlarımızı sunarız.

SAFLARIMIZI İLERİCİLER BİRLİĞİ'NDE SIKLAŞTIRALIM!  
HAKSIZLIK, BASKI VE SÖMÜRÜYE KARŞI TEK VUCUT, TEK YUNRUK OLALIM!



PATRON BAŞARAN VE POLİSİLER-SERMAYE VE BEKÇİLERİ



GREVÇİLERE SOĞUK, AYAZ, BASKI VİZ GELİYOR

## BASIN NE DİYOR ?

Son altı yılın en büyük işçi mücadelesi yapıldı

DEMOCRATIC HURRIYET  
BİRLİĞİ  
İTİB  
SOLIDARITY DEMO AGAINST SACKED TURKS  
WAGE CUT THREAT

Hackney-Gazette  
Morning Star  
IT'S PAY TRICKS FOR TURKISH STRIKERS

EŞİT İŞE  
EŞİT ÜCRETE

İŞÇİNİN SESİ  
SAHİBİ  
YAZIŞMA ADRESİ  
MASRAFI 10p

# Kurtuluş

ATTF'nin  
yayın  
organidir

İTİB Gündük İşçi Gazetesi  
İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ  
(Avrupa Türkiye Toplumcular Federasyonu'na bağlıdır)  
56 Mansfield Rd., ILFORD, ESSEX, ENGLAND  
Yıllık Abone 4 £ (sterlin). (Almanya için 40 DM)